
KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 299/2009 

2009 m. balandžio 8 d. 

dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, 

atsižvelgdama į 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bend-
rojo muitų tarifo ( 1 ), ypač į jo 9 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Siekiant užtikrinti, kad Reglamento (EEB) Nr. 2658/87 
priede pateikta Kombinuotoji nomenklatūra būtų 
taikoma vienodai, būtina patvirtinti priemones, susijusias 
su šio reglamento priede nurodytų prekių klasifikavimu. 

(2) Reglamente (EEB) Nr. 2658/87 nustatytos bendrosios 
Kombinuotosios nomenklatūros aiškinimo taisyklės. 
Šios taisyklės taip pat taikomos bet kuriai kitai specia-
liomis Bendrijos teisės aktų nuostatomis įteisintai nomen-
klatūrai, kuri visiškai ar iš dalies parengta pagal Kombi-
nuotąją nomenklatūrą arba pagal kurią ji papildomai 
detalizuojama atsižvelgiant į tarifų ir kitų su prekyba 
susijusių priemonių taikymo poreikius. 

(3) Laikantis minėtų bendrųjų taisyklių, šio reglamento 
priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės turėtų 
būti klasifikuojamos priskiriant 2 skiltyje nurodytą 
KN kodą, remiantis šios lentelės 3 skiltyje išdėstytais 
motyvais. 

(4) Reikėtų numatyti, kad privalomąja tarifine informacija 
apie prekių klasifikavimą Kombinuotojoje nomenklatū-
roje, išduota valstybių narių muitinių remiantis 
1992 m. spalio 12 d. Tarybos reglamento (EEB) 
Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą ( 2 ), 
12 straipsnio 6 dalies nuostatomis, bet neatitinkančia šio 
reglamento nuostatų, jos turėtojas galėtų remtis dar tris 
mėnesius. 

(5) Šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Muitinės 
kodekso komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos 
prekės Kombinuotojoje nomenklatūroje klasifikuojamos priski-
riant minėtos lentelės 2 skiltyje nurodytą KN kodą. 

2 straipsnis 

Pagal Reglamento (EEB) Nr. 2913/92 12 straipsnio 6 dalies 
nuostatas valstybių narių muitinių išduota privalomąja tarifine 
informacija, neatitinkančia šio reglamento nuostatų, dar galima 
remtis tris mėnesius. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną nuo jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje, 2009 m. balandžio 8 d. 

Komisijos vardu 

László KOVÁCS 
Komisijos narys

LT 2009 4 9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 95/37 

( 1 ) OL L 256, 1987 9 7, p. 1. ( 2 ) OL L 302, 1992 10 19, p. 1.



PRIEDAS 

Prekių aprašymas Klasifikavimas 
(KN kodas) Motyvai 

(1) (2) (3) 

Į kartoninę dėžutę supakuotas mažmeninei 
prekybai skirtas rinkinys, kurį sudaro: 

— įvairūs veriami plastikiniai karoliukai ir 
bižuterijos detalės, 

— iš sintetinių siūlų suvytos virvelės ritinėlis, 

— magnetiniai kubeliai, 

— naudojimo instrukcija, 

— medžiaginis užrišamas maišelis. 

Tai vaikams skirtas rinkinys, naudojamas 
magnetiniais kubeliais keičiamos formos dirb-
tinei bižuterijai komponuoti. 

Maišelyje galima kartu laikyti rinkinio sudeda-
mąsias dalis ir jau suvertą dirbtinę bižuteriją. 

9503 00 70 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios 
nomenklatūros 1 ir 6 bendrosiomis aiškinimo 
taisyklėmis bei KN kodus 9503 00 ir 
9503 00 70 atitinkančiais prekių aprašymais. 

Iš gaminio pateikimo formos ir atskirų sudeda-
mųjų dalių vertės aiškiai matyti, kad šis rinkinys 
naudotinas kaip žaislas (taip pat žr. SS paaiški-
nimų 9503 pozicijos paaiškinimų priešpasku-
tinę pastraipą). 

Jis nelaikytinas 7117 pozicijai priskiriama „dirb-
tine bižuterija“, nes suverto dirbinio išvaizda ir 
savybės būdingos žaislui. 

Todėl rinkinys klasifikuotinas priskiriant KN 
9503 00 70 kodą kaip kiti žaislai, sukomplek-
tuoti į rinkinius arba komplektus.

LT L 95/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 4 9


